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İkinci gün: 
❱ Bilgi Edinme Başvurusu hazırlama eğitimi . Bilgi edinme başvurusu hazırlama 
atölyesi,
❱ Atölye çalışması sunumları,
❱ Kamu Denetçiliği Kurumu başvuru şekil usül ve esasları,
❱ İdare mahkemesi başvuru şekil, usül ve esasları, 
❱ Günün Değerlendirmesi.

Çalışmanın ikinci gününe idari başvuruların bir diğer türü olan bilgi edinme 
başvurusu hazırlanması konusu ele alınmıştır. Bu kapsamda katılımcılara 4982 
sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanununun bilgi edinme şekil-süre ve sınırlarını içeren 
15-27 maddeleri anlatılmıştır. Bunun ardından matbu bilgi edinme gerçek ve 
tüzel kişi başvuru formu örneği üzerinden bilgi edinme başvurusu hazırlamada 
stratejik yaklaşımlar anlatılmıştır. İkinci gün çalışmasının öğleden önceki son 
bölümünde katılımcılar gruplara bölünerek birer konu seçmeleri, bu seçtikleri 
konu kapsamında muhatap kuruma bir bilgi edinme başvurusu hazırlanmaları 
istenmiştir. 

İkinci gün çalışmasının öğleden sonrakı bölümünde özellikle 2010 yılı Referan-
dumunun ardından sonra oluşturulan Kamu Denetçiliği Kurumu (Ombuds-
man-KDK) başvurusunun nasıl hazırlanacağı, örnek dosyalar üzerinden göste-
rilmiştir. İkinci gün çalışması, kamu denetçiliği kurumu başvurusu ile sonuç 
alınamayan durumlarda başvurulacak olan idare mahkemesine başvuru 
dosyası hazırlanması konulu çalışma ile tamamlanmıştır. 



http://vanisitmeengellilerdernegi.org/images/files/sozluk.pdf 
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Üçüncü gün 
❱ STK’ların yapacağı idari başvuru belirleme oturumu 
❱ İdari başvuru hazırlama oturumu 
❱ Platform idari başvuru eylem planının oluşturulması 

Çalışmanın üçüncü ve son gününde, temel olarak 3 günlük eğitim kapsamında 
verilen sacvunuculuk eğitimleri kullanılarak ortak aksiyonlar geliştirilmesi için 
bir çalıştay yapoılmıtşır. Katılımcı STK’lar bu oturumda, işitme engelli bireylerin 
en çok yaşadığı sorunlar üzerinden idari başvuru konuları belirleyerek, proje 
ekibinin vereceği destek eşliğinde idari başvurular yapma kararı almışlardır. 

Bu kapsamda STK’ların belirlediği bazı idari başvuru konuları aşağıda sıralan-
mıştır: 
❱ Aile, Çalışma ve Sosyal hizmetler Bakanlığının kadrolu işaret dili personel 
atamaları yapılması için kadro açılması,

❱ Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından koklear implant bedellerinin geri ödeme 
miktarlarını piyasa koşulları dikkate alınarak artırılması,

❱ Rehberlik araştırma merkezlerinde işaret dili bilen personel sorunlarının gide-
rilmesi,

❱ İşitme cihazlarının garanti sürelerinin uzatılması,

❱ Üniversitelerin eğitimde kalite ve başarının artması için indiksiyon döngü 
sistemlerini kurmaları ,

Toplantının son bölümünde, Yukarıda bazıları paylaşılan konu başlıklarında 
(proje ekibince hazırlanacak) dilekçe örnekleri kullanılarak katılımcı STK’ların 
idari başvurular yapması konusunda görüş birliğine varılmıştır. 

Çalıştaylara ev sahipliği yapan oteller de işaret dili kullanan sağır katılımcıları-
mızın otel çalışanları ile iletişimde sorun yaşamaması için önceki çalışmamızda 
hazırladığımız Türk işaret dili sözlüğünün dağıtımını yapılmıştır.
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3. Faaliyet: 1.2.2 İletişim Eğitimi 

Projede Öngörülen:
Üçüncü çalıştayın üçüncü günü iletişim eğitim programı uygulanacaktır. İletişim 
eğitiminin alt konu başlıkları İşitme engelli STK’ların ihtiyaç ve sorunlarını tespit 
edildiği anket çalışması sonuçlarına göre eğitimi verecek olan uzmanla birlikte 
belirlenecektir. 

Bu eğitimde kamuyla iletişime, hedef kitlemizle iletişim, toplumla iletişim gibi 
konulara önem verilecektir. Ayrıca projemiz öncelikle işitme engeli derneklerinin; 
Demokratik iç yönetişimin ve karar alma süreçlerinin geliştirilmesi, işitme engel-
lilerin eşit temsilinin artırılması yoluyla STK’ların etik davranış ilkelerinin gelişti-
rilmesi, çalışmalarının görünürlüğünü ve tanıtımını sağlamak ve daha iyi bir 
itibar yönetimi amacıyla STK'ların iletişim ve teknoloji becerileri geliştirilecektir. 
Etkili bir gönüllülük/üyelik sistemi için sivil toplum kuruluşlarının insan kaynak-
ları yönetim kapasitesinin geliştirilmesi ve gönüllüler/üyeler ve destek grupları 
arasındaki bağların güçlendirecektir. 
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Eğitim 3 gün sürecektir. Eğitime 14 İşitme Engelli STK katılacaktır. Her STK’dan 
2 kişi eğitime seçilecek olup, toplamda 28 kişi eğitimden faydalanacaktır. Eğitim 
sonun da 1 adet eğitim raporu oluşturulacaktır.

Projede Yapılanlar:

Üçüncü gün 26 Ocak 2020 Pazar):
❱ STK’larda görsel ve yazılı medya çalışmaları,
❱ STK’larda sosyal medya kullanımı,
❱ Platform iletişim-medya-sosyal medya çalışmaları değerlendirme yuvarlak 
masa toplantısı,

Eğitimin ikinci gününde, STK’lar için çok önemli bir ihtiyaç olan, medya-sosyal 
medya kullanımı konusu ele alınmıştır. Özellikle STK’ların en zayıf olduğu alan-
lardan biri olan sosyal medya konunun üzerinde özellikle durulmuştur. Bu konu 
başlığının alt başlığı olarak:
❱ İçerik Üretimi
❱ İnfografik Hazırlama
❱ Medya ile İletişim
❱ Video Çekim ve Kurgulama başlıkları anlatılmıştır. 

Eğitimlerde, diğer eğitimlerde olduğu üzere, interaktif eğitim metodları kullanıl-
mıştır. Katılımcıların sunumlar sırasında söz alarak, görüş, düşünce ve değer-
lendirmelerini bildirmelerine, soru sormalarına izin verilmiştir. Çalışma sırasında, 
katılımcı STK temsilcilerinin 1. Ve 2. Eğitimlerde savunuculuk ve insan hakları 
temelli bakışı benimsemiş olduğunu, bildirdikleri görüş ve önerilerde, ayrımcılık 
karşıtı, insan hakları temelli vurgunun ön planda olduğu görülmüştür. Eğitim 
çalışmaları sonrasında yapılan anket sonuçları, katılımcıların çalışmada yüksek 
düzeyde memnuniyet sahip olduğunu ortaya koymuştur. 


